



# บริษัท กุลธอร์นบี จำกัด (มหาชน)

## KULTHORN KIRBY PUBLIC COMPANY LIMITED

ทะเบียนเลขที่ 0107537002150  
 126 ซอยชลวงกรุง 31 ถนนชลวงกรุง  
 แขวงลำปลาทิว เขตลาดกระบัง กรุงเทพฯ 10520  
 Tel : (662) 326-0831, 739-4893  
 Fax : (662) 326-0837, 739-4892  
 E-mail : kkc@kulthorn.com,  
 www.kulthorn.com

126 SOI CHALONG KRUNG 31, CHALONG KRUNG ROAD, KHWAENG LAM PLA THIO, KHET LAT KRABANG, BANGKOK 10520 THAILAND

LEADING MANUFACTURER IN HERMETIC COMPRESSOR FOR REFRIGERATION & AIR CONDITIONING SINCE 1980

วันที่ 15 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ภาพรวมธุรกิจไตรมาส 2 ปี 2565

(หน่วย: ล้านบาท)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2/2565	1/2565	2/2564	%เปลี่ยนแปลง จาก 1/2565	%เปลี่ยนแปลง จาก 2/2564
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,498.8	1,834.9	1,650.2	(18.3)	(9.2)
ต้นทุนการขายและบริการ	1,562.2	1,823.7	1,568.3	(14.3)	(0.4)
กำไรขั้นต้น	(63.4)	11.2	81.9	(666.1)	(177.4)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	19.6	19.2	22.1	2.1	(11.3)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	109.8	95.0	116.2	15.6	(5.5)
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	(5.1)	42.2	(10.5)	(112.1)	51.4
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	50.5	47.4	43.5	6.5	16.1
กำไร(ขาดทุน)สุทธิรวม	(237.5)	(105.4)	(77.2)	(125.3)	(207.6)

ผลการดำเนินงานประจำไตรมาส 2 ปี 2565

- รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า สำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 1,498.8 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสที่แล้ว และไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 336.1 ล้านบาทและ 151.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 18.3 และ 9.2 ตามลำดับ เนื่องจากเกิดปัญหาระยะเวลาในการขนส่งสินค้า
- ต้นทุนขายและบริการสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 1,562.2 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 104.2 ของรายได้ เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่แล้วและไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตราร้อยละ 99.4 และ 95.0 ของรายได้ตามลำดับ เนื่องจากราคาวัตถุดิบที่สูงขึ้น ทางบริษัทมีความพยายามในการบริหารและจัดการต้นทุนการผลิตสินค้าอย่างเต็มที่
- กำไรขั้นต้นสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน -63.4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ -4.2 ของรายได้จากการขาย เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่แล้วและไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรขั้นต้นคิดเป็นอัตราร้อยละ 0.6 และ 5.0 ตามลำดับ บริษัทได้เจรจาขอเพิ่มราคาขายกับลูกค้าแล้ว
- ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 19.6 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 1.3 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขาย ซึ่งใกล้เคียงกับไตรมาสที่แล้วและไตรมาสเดียวกันของปีก่อน อัตราร้อยละ 1.0 และ 1.3 ตามลำดับ อย่างไรก็ตามบริษัทมีความพยายามในการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายในการขายอย่างมีประสิทธิภาพและต่อเนื่อง
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 109.8 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 7.3 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขาย เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่แล้วและไตรมาสเดียวกันของปีก่อน อัตราร้อยละ 5.2 และ 7.0 ตามลำดับ อย่างไรก็ตาม บริษัทมีความพยายามในการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายการบริหารอย่างมีประสิทธิภาพ
- ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 50.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่แล้วและไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 3.1 ล้านบาท และ 7.0 ล้านบาท เนื่องจากการปรับตัวของอัตราดอกเบี้ย
- บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 237.5 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 15.8 เมื่อเทียบกับรายได้จากการขาย เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่แล้ว และไตรมาสเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นอัตราร้อยละ 5.7 และ

4.7 ตามลำดับ กลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการปรับเปลี่ยนกลยุทธ์และรูปแบบการดำเนินงาน รวมถึงมาตรการและนโยบายการบริหารจัดการด้านต่างๆ ให้มีประสิทธิภาพผลมากขึ้น

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ 30 มิ.ย. 2565		ณ 31 ธ.ค. 2564		เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	2,303.9	38.0	2,788.6	41.5	(484.7)	(17.4)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,761.4	62.0	3,933.1	58.5	(171.7)	(4.4)
สินทรัพย์รวม	6,065.3	100.0	6,721.7	100.0	(656.4)	(9.8)
หนี้สินหมุนเวียน	4,739.7	78.1	5,235.4	77.9	(495.7)	(9.5)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	1,191.2	19.6	984.7	14.6	206.5	21.0
หนี้สินรวม	5,930.9	97.8	6,220.1	92.5	(289.2)	(4.6)
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	134.4	2.2	501.6	7.5	(367.2)	(73.2)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,065.3	100.0	6,721.7	100.0	(656.4)	(9.8)

- สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 ลดลงจากวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 484.7 ล้านบาท เป็นผลจากสินค้าคงเหลือลดลงจำนวน 258.2 ล้านบาท เนื่องจากเป็นฤดูกาลการขายสินค้าในช่วงไตรมาสที่ 1 ของทุกปี และลูกหนี้การค้าลดลง จำนวน 237.6 ล้านบาท เกิดจากการขายสินค้าที่ลดลงในไตรมาสที่ 2 ของปีนี้ปัจจุบัน
- หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 ลดลงจากวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 495.7 ล้านบาท เนื่องจากการเปลี่ยนเงื่อนไขการซื้อสินค้าเป็นเงินสด
- ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 134.4 ล้านบาท ลดลงจากวันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 367.2 ล้านบาท เนื่องจากผลขาดทุนสำหรับงวด

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท กุลธรเคอร์รี่ จำกัด (มหาชน)



(นายสุธี สิมะกุลธร)

รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายการเงิน